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“ UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y

SALAMANCA ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

EL CORAZON DE CUANAJUATO

C. JUAN

En atencion a su solicitud de acceso a la informacién con numero de folio 110197600071522 recibida a través de
la Plataforma Nacional de Transparencia el dia 25 de Abril de 2022 mediante la cual solicita lo siguiente:

“1.- Solicito conocer cuantos y cudles son los programas digitales que se manejan para los trabajadores del Gobierno
Municipal como herramientas de trabajo. Por ejemplo, programas de Microsoft como Word, Excel, Power Poit, o Adobe,
o programas de disefo, etcétera.

2.- {Desde qué fecha se han utilizado estos programas en la administracion?

3.- éCuantas personas los utilizan?

4.- Solicito la evidencia de las licencias de los programas originales. Es decir, favor de compartir toda evidencia que se
tenga para comprobar que estos programas que se operan se hacen a partir de licencias originales de las marcas. Puede
ser por medio de numeros de serie, contratos con las compaiiias digitales, pagos a las compaiiias, etcétera.” (SIC).

Esta Direccién de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direccion de Tecnologias de la Informacién.

Se anexa informacion.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XIl 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.
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1.- ¢Cudles y cuantos son los programas digitales que se utilizan por los trabajadores del Gobierno Municipal?
La suite Open Office (Writer, Calc, iImpress, etc.) y Adobe Acrobat Reader, la Direccidn de Tecnologias de la Informacion
Unicamente administra y da soporte a estos dos programas digitales.

2.- ¢Desde qué fecha se utilizan?
Se instalaron en los equipos del municipio a partir de diciembre de 2018, acorde a la circular DTI-005/2018 emitida por
Direccién de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones.

3.- $Cuéntas personas los utilizan?
Aproximadamente se encuentran instalados en 450 equipos

4.- Se solicita la evidencia de las licencias de los programas originales.

La suite de open office esta liberada bajo la licencia Apache 2.0.

El programa adobe acrobat reader nc requieren licencia por ser freeware.

En algunas dependencias existe licencia de otros programas digitales, los cuales no administra Iz Direccién de Tecnolcgies
la Informacién, debido a que cada una de las dependencias de la Administracién Publica Municipal gestiona su pro;
presupuesto parz la adquisicién de equipos de cdmpute, asi como para licencias de software, acorde a sus necesidaces
las funciones gue realiza cada usuario.



